
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

 

DETERMINAZIONE  N.  446  del   01/09/2016  
 

SETTORE 2 / ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 

Oggetto : FIERA DI SAN MICHELE 2016 - ASSEGNAZIONE POSTEGGI - 
GRADUATORIA OPERATORI AMMESSI - GRADUATORIA OPERATORI 
ESCLUSI 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 393 del 15.07.2016 con la quale si è indetta la 
procedura concorsuale ad evidenza pubblica per l’ assegnazione in concessione 
temporanea dei posteggi nell’ ambito della Fiera di San Michele per il corrente anno 2016; 

ESAMINATE le istanze pervenute entro il termine ultimo consento dal suddetto bando, 
ovvero le ore 13.00 del 5.08.2016 e con le modalità ivi indicate; 

EFFETTUATE le operazioni di selezione delle istanze come da bando, secondo i criteri ivi 
stabiliti, ovvero in base alle presenze maturate all’ interno della Fiera negli ultimi sette 
anni (dal 2009 al 2015) e, a parità di presenze, prendendo in considerazione l’ anzianità di 
autorizzazione amministrativa; 

CALCOLATI, successivamente, i punteggi conseguiti da ciascun richiedente, come da bando, 
assegnando n. 1 punto per ogni anno di anzianità di presenza nella Fiera e n. 1 punto per 
ogni anno di anzianità di autorizzazione amministrativa, al fine di conseguire il punteggio 
finale comparato tra i due criteri;   

DATO ATTO CHE  sono stati assegnati 95 moduli rispetto ai 101 complessivi previsti dal bando di 
assegnazione, in conformità alle scelte segnalate da ciascun operatore all’ interno dell’ istanza di 
concessione e seguendo i criteri prefissati, assegnando la precedenza alle categorie merceologiche 

destinate alla vendita di prodotti artigianali, bijoutterie, libri e fumetti, 
quadri/dipinti/composizioni artistiche, hobbistica e collezionismo, prodotti per la casa, 
prodotti innovativi e, soltanto in via secondaria ed esclusivamente in presenza di posteggi 
liberi, alle altre categorie  commerciali, (quali, ad esempio, giocattoli, abbigliamento, ecc.; 

CONSIDERATO CHE è stata formulata altresì la graduatoria degli operatori esclusi dalla Fiera per 
diverse motivazioni, quali, ad esempio, ritardata presentazione dell’ istanza, utilizzo di 
modulistica non conforme, istanza carente della documentazione richiesta;  

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE risultano disponibili n. 6 posteggi afferenti le seguenti categorie 
commerciali: 

 N. 3 posteggi a carattere non alimentare 

 N. 1 posteggio a carattere alimentare (prodotti tipici, fast-food, snack, frattaglie, altro…) 

 N. 1 posteggio a carattere di intrattenimento/gioco 

 N. 1 posteggio per prodotti a carattere dimostrativo 



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

per cui si può procedere al ripescaggio degli operatori esclusi in conformità alla tipologia 
merceologica dei posteggi vacanti;   

VISTA la Legge Regionale n. 1/2014 e la D.G.R.C. n. 373 del 3.06.2014; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’ occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato 
con Delibera di Consiglio comunale n. 83 del 15.12.1998 e successiva modifica approvata 
con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 10.04.2003, ed in particolare l’ art. 6 comma 3; 

VISTA  la deliberazione n. 110 del 3.07.2015 adottata dalla Giunta Comunale, con la quale si 
è delineato l’ atto di indirizzo per lo svolgimento della tradizionale manifestazione 
denominata “FIERA DI SAN MICHELE”, a ricorrenza annuale in occasione delle festività 
patronale del mese di settembre,  finalizzato a disciplinare le nuove modalità di 
concessione temporanea di posteggi al fine dell’esercizio del commercio su aree pubbliche 
in suddetta occasione; 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 

IN VIRTÙ del Decreto del Sindaco n. 13 del 17.06.2016, conferente allo scrivente la nomina 
di Funzionario Responsabile del II Settore – Attività Produttive, attributiva degli 
adempimenti di cui alla fattispecie in esame; 

DETERMINA 

1. APPROVARE le seguenti graduatorie per l’assegnazione di posteggi su area pubblica 
per l’edizione della Fiera di san Michele 2016: 
 graduatoria definitiva degli aventi diritto alla concessione dei posteggi in 

numero di  63 operatori commerciali; 
 graduatoria definitiva degli esclusi.- 

2. DISPORRE la pubblicazione della suddetta graduatoria all’Albo Pretorio del Comune 
e sul sito internet www.comune.pianodisorrento.na.it alla sezione Amministrazione 
Trasparente – Gare ed Appalti; 

3. PROVVEDERE a comunicare ad ogni assegnatario la graduatoria definitiva mediante 
inoltro all’ indirizzo PEC fornito in sede di istanza, unitamente a lettera di 
convocazione nel giorno ed orario stabilito per la scelta del posteggio; 

4. NON INOLTRARE alcuna comunicazione agli operatori esclusi, per i quali fa fede – ai 
fini dell’ avvenuta comunicazione – la pubblicazione all’ Albo Pretorio e sul sito 
internet istituzionale, come già previsto dal bando.- 

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso presso il competente 
Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla notifica, nonché  al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 
 
 

http://www.comune.pianodisorrento.na.it/


 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

Sul presente provvedimento lo scrivente Responsabile esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del Dlgs 

n. 267 del 2000 e del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente. 

 
  
Piano di Sorrento, 01/09/2016 Il Funzionario Responsabile 
 Luigi Maresca / INFOCERT SPA  
 documento sottoscritto digitalmente 
 










